
回 覧 
令和 5 年 6 月 30 日 

会員の皆様へ 

 橋本末広町自治会 
会長 松田 豊 

 

令和 5 年度 橋本末広町子どもみこしならびに連合みこし祭りのご案内 
 

橋本神明大神宮例大祭に伴う表記のお祭りを開催する運びとなりましたのでご案内します。 

 

コロナ禍によりこの 3 年間開催をしておりませんでした子どもみこし祭りですが、本年よ

り復活し開催の運びとなりました。 

例大祭に合わせた末広町のお祭りは過去 40 年に亘り開催され地域の子供たちを始め、住民

相互の懇親と祭礼の文化継承を通じて地域のつながりを支えるイベントとなっております。

町内の多数の祭り委員の皆様、区⾧の皆様が支えとなって祭りを盛り上げて参ります。本

年も町内の皆様の積極的なご参加を頂き、楽しんで頂きたくお待ちしております。 

 

末広町子どもみこし祭り 2023 年 7 月 29 日（土）  (※1) 雨天中止 

【概要】 末広町子供会の小学生達が神輿を担いで末広町を巡行し

ます。また会場には飲食屋台を設置します。会員の皆様

もぜひご参加下さい。 

連合みこし祭り 2023 年 7 月 30 日（日）  (※1) 雨天中止 

【概要】 橋本町内を橋本の連合神輿が巡行します。神明神社を出

発して最初に末広町を連合神輿が通過します。末広町の

休憩所では神輿の担ぎ手を末広町で接待致します。 

 

(※1)  中止する場合は、ホームページ・LINE よりご連絡致します。 

（当日判断の場合、[06:00] 開催判断  →  [06:15] HP、LINE で連絡。） 

      また中止時には会場に 3 役が立ち、当日来場された方にも直接ご連絡致します。 

 

【末広町自治会ホームページ】 【末広町自治会 LINE アカウント】 

               



末広町子どもみこし祭り 

 
日 程 2023 年 7 月 29 日（土）  (※1) 雨天中止 

会 場 12－1 区 井上区⾧宅前スペース 

御霊入れ式典 9:30AM 神明大神宮 

出発式 11：00AM 井上区⾧宅前 

みこし巡行 11：15AM～13：00PM（帰着予定） 

※ 巡行ルートは「末広こどもみこし巡行図」参照。 

飲食屋台 

（会場に設置） 

11：00AM～15：00PM（中締め） 

おでん、焼き鳥、焼きそば、かき氷 

ビール、酒、ジュース類 

 

会 場 お よ び 巡 行 ル ー ト ： 井 上 和 子 様 宅 前 広 場 、 ル ー ト は 地 図 参 照 願 い ま す 。 

 

※ 町内巡行時、ご近所の皆様にはご迷惑をお掛けしますが宜しくお願い申し上げます。 

※ 会場には駐輪場がありません。徒歩でお越しください。 

 

 



連合みこし祭り 

 
日 程 2023 年 7 月 30 日（日）  (※1) 雨天中止 

会 場 【末広町休憩所】12－1 区 井上区⾧宅前スペース 

【みこし巡行ルート】連合みこし巡行図を参照 

神明神社出発 10:00AM みこし神社出発 

末広町休憩所着 10:20AM  休憩・接待 

末広町休憩所出発 10:35AM  見送り 

 

※ 町内巡行時、ご近所の皆様にはご迷惑をお掛けしますが宜しくお願い申し上げます。 

 

 
 

 


